Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от " с&Ъ " 2024 года №

О создании комиссии по определению
ущерба, причиненного летним наводнением
в 2024 году на территории муниципального
образования "Тайшетский район"

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ "О за
щите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха
рактера", Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях защиты прав и
интересов граждан, пострадавших от летнего наводнения 2024 года, руководствуясь ста
тьями 22,45 Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район
Иркутской области", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по определению ущерба, причиненного летним наводнением
в 2024 году на территории муниципального образования "Тайшетский район" (далее ко
миссия).

2. Утвердить Состав комиссии по определению ущерба, причиненного летним
наводнением в 2024 году на территории муниципального образования "Тайшетский рай
он, согласно приложению 1.

3. Главам Соляновского муниципального образования Донскому Ю.Л., Тальского
муниципального образования Пастушенко С.Н. составить списки пострадавшего населе
ния с указанием фамилии, имя, отчества всех членов семьи, адресов места проживания,
данных документов, удостоверяющих личность, на всех членов семьи;

4. Комиссии приступить к работе с составлением актов осмотра.
5. Начальнику организационно-контрольного отдела Бурмакиной Н.Н. опублико

вать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского
района "Официальная среда".

6. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тай
шетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сай
те администрации Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой информа
ции администрации Тайшетского района» (https://npa-tr.ru).

М.В. Малиновский

https://npa-tr.ru

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Тайшетского района

от " " июля 2024 года № ______

СОСТАВ комиссии
по определению ущерба, причиненного летним наводнением в 2024 году на террито

рии муниципального образования "Тайшетский район"

Председатель комиссии

Злобин - начальник отдела ГО и ЧС администрации
Сергей Павлович Тайшетского района

Члены комиссии

Грушева
Татьяна Николаевна

- начальник отдела контроля Комитета по управ
лению муниципальным имуществом, строитель
ству, архитектуре и жилищно-коммунальному
хозяйству администрации Тайшетского района

Кононов
Юрий Викторович

- главный специалист отдела экономического
анализа и прогнозирования администрации
Тайшетского района

Конькова
Марина Викторовна

- начальник сельскохозяйственного отдела адми
нистрации Тайшетского района

Петухов
Олег Яковлевич

- консультант по зооветеринарным вопросам
сельскохозяйственного отдела администрации
Тайшетского района’

Донской
Юрий Леонидовтч

- глава Соляновского муниципального образова
ния

Пастушенко
Сергей Николаевич - глава Тальского муниципального образования

Начальник отдела ГО и ЧС
администрации Тайшетского района